2 **S**unt z alij cāus in qbus quis licite parti
cipat excoicatio. Prio quidez qn loquitur ei in
his que pertinet ad absolutionē vt salutē ani
me: licet alia verba icidenter iterponat vt ma
gis proficiat. Itē. D. r. q. iij. qm multos.
subtrahit a miori excoicacione plures coican
tes. v3 vros: filios: seruos: ancillas: seu mā
cipia: rusticos z seruiētes: z oēs alios. s. eius
familiares z subiectos: qui nō adeo curiales
sunt: vt eoz cōsilio scelera perpetrēt: z oēs
qui ignorāter coicāt excoicatis: siue illos qui
coicant cum illis qui excoicatis cōmunicant:
Quicūqz aut orator. i. cā oratōis vadēs: aut
pgrinus: aut viator: in terrā excoicatorū de
uenit: vbi nō possūt emere vel nō hnt vnde
emāt: dat licētiam ab excoicatis recipiēdi. Et
nota q' circa pdictas psonas distinguēdum ē
iter illos qui ante erāt obnoxij siue obligati ex
coicatis: vt vroz: filij: serui: z isti tenētur eis si
cut prio tenebātur. Qui vero nō erāt eis ob
noxij: nec etiā nunc sūt: possūt cū eis coicare:
pout z qn necesse fuerit. extra eo. iter alia. Et
de hac materia notātur versus. Vtile: lxx: hu
mille: res ignorata: necesse. Hec anathema q
dem faciūt ne possit obesse. Vtile. i. ppter ex
coicati vtilitatē: vel ēt picipātis. vt. j. dicef.
Lxx. l. m'ionij excusat. Humile. l. serui z filij
excusant. Res ignorata. l. qn nesciūt euz ex
coicatum. Necesse. i. pp necessitatē cōmuni
cās excusat. de quo. j. Vtilitas ergo excusat a
picipatōne excoicatoz: z hoc pōt ēē dupl'r.
Nam pōt ēē vtilitas excoimunicati: vt qn qs
loquitur ei de his que pertinet ad eius salutē.
vnde z excusantur hī qui causa predicationis
z confessōis habitāt inter illos: a quibus eti
ā licite petūt z recipiūt elemosinas. extra eo.

cum volūtate. s. predicatoris. Et fm Dir. si
alia verba i predicatorē vel pfectione imiscāt:
vt apud ipsos magis pficiāt: excusant: ergo
si alia intēdōe hoc faciāt: excoicacionis mins
ris vinculo astrigunt. Itē pōt ēē vtilitas ex
parte picipātis: vt euz petat ab excoicato qd
ei d3. vt in. c. si vere. extra eo. vñ z si nolit sol
uere: pōt in iudicio pueniri: al s. er delicto suo
cōmōdum reportare. extra de iudi. intellecti
mus. Possēt etiā loqui licite de salute anime
sue. pprie si necessitas ē: z non possēt habere
recursum ad aliū qui cōsulat ei fm. vñ. Et fm
cundē. vñ. necessitate iminētē possunt petere
ab excoicato psum ēt sup tēporalib'. Quā
ta aut necessitate vel vtilitate hoc liceat agē
arbitrio boni viri relictur.

3 **V**roz: excusatur a participatōe cum viro
s3 quādo de m'imonio per ecclesiā approba
to cōstat. d. c. qm.

4 **S**3 nūquid cōuerso excuset vir participā
do vroz: Sic fm Dir. q' si mulier fuit excoi
cata ppter m'ioniu: qd dicit illicite pra
ctū: tūc nō pōt picipare. Si vero alia de cā
sit excoicata: distingue. Nam aut vir picipat
vroz quo ad obitū carnale reddendū: q' quā
tum ad hoc vir z vroz nō ad ipsa iudican
tur. extra de d'noz. gaudemus. z tunc excusa
tur. Aut picipat vroz i. p'fione victus z
seruitio humano: z tūc nō excusat vir: q' v
ris femias subditas z pene famulas lxx cē vo
lunt. xxxij. q. v. hec imago. z. c. se. iō iputatur
marito: cū possit cogere vroz ad satisfaciēdū
z ad petēdū absolutionē. Idē Jo. xxvij. q. j.
de filia. z Jo. mo. c. eo. statum. li. vj.

5 **S**ed qd si vir vocet excoicatus ad mēsz:
nūquid vroz possit ad ipsaz mēsz comedere:
s. fm. vñ. q' nō: tñ poterit comedere ad aliā
mēsz in eadem domo ita r'note q' merito
possit dici q' nō comederūt simul.

6 **V**trū filij excusentur a participatōe pris:
s. fm. vñ. s. filij qui sūt i patria potestate vel
etiam emācipati: qui sunt cōmensales patri:
z ab eo habēt necessaria: excusant. Alij vero
non. Itē vt supra dicitur ē excusant serui: ancil
le: rustici: seruiētes z alij subiecti: qui nō adeo
curiales sūt zc. Nam tales persone si añ sen
tentia astricēt erant ad familiare obsequium:
z sic etiā nunc tenētur z cōmunicare possūt.
extra eo. inter alia. Qd itelligitur fm. vñ. qn
ipsi ante excoicacionē dñi: dño obligauerunt

se feruire: & seruiniū itrauerūt. Si autem post eius excōicationē intrauerunt distingue: q; si ignorauerūt & postea sciūt: non tenētur disce dere cū dāno suo. Si vero sciuerūt a p̄ncipiō: tenētur discedere: nisi necessitas eos cōpulsisset q; fierēt de eius familia. Et qd dicitur de rusticis: intellige de his qui colunt terras dñorum suorum. Et hinc eadem. v̄y. extenditur etiā ad illos: qui dicūtur medicarij: & ppter culturā recipiunt certam portionē fructuum. Nam & possūt cōicare quātum o; ppter culturā & huiusmodi. Idem intelligēdum ē fm̄ Host. de nutricibus & silibus: que si a dño recederēt: nō hērent vñ uiuerēt. ar. cr. e. si vere. vbi excusant ēt q; cū excōicatis nautis pueniūt trāsfretando p̄ra sarracenos.

7 Sed nūquid patres & dñi excusent si parti cipāt cum filiis suis excōicatis: R. fm̄ Kai. q; nō excusant: q; tenētur conigere suos minores: ne icidant in eām excōicatiois. Tñ fm̄ Tho. ad minus debēt eis cōicare i his i quibus obligati sunt: q; sicut inferiorēs obligātur ad obsequiū superiorū: ita & superiores ad p̄uidētiā inferiorū: & eodē modo videtur dicendum de seruis excōmunicatis: qui domi no subsūt: seruis & mercenarijs nō possūt cōmunicare fm̄ Host. nisi sine magno incōmodo eos vitare nō possint. Et idē de socijs habitibus aliquid cōmune. vt in. d. c. si vere. vbi P̄danor. dicit q; aut societas fuerit cōtracta an excōicationē aut post. P̄dō cāu licite possuz vt societate: vt ibi. Scđo cāu: aut ego contrari societate: aut successi in ius alterius. P̄dō cāu nō debeo vt illa societate: q; de liqui p̄bendo secū. Scđo cāu sic: q; ego non suz in culpa: & societas habuit originē an excōicationē: h; ego successerij in ius alterius tēpore excōicatiois. Et intellige p̄dicta: qñ dānū mibi p̄tingeret et abstincētia societatis. Scđo si dānū p̄tingeret excōicatio: q; non teneo sibi cōicare in fauorem sui. Vide ēt Inno. & Hosti. i. c. nup. e. n. q; dicit q; in eadē camera possuz excōicatio cōicare: si ibi suz p̄ factis meis. Mō cū tūc dico: cōicare sibi: h; pon? vt iure meo: a quo sine dāno reslitre nō possum. debeo tñ vitare cōionez oīno volūtariā: vt iacere secū in lecto: vel p̄radere in eadē mēsa. Nec obstat aliqua iura que vidētur p̄ria in hoc: q; illa procedūt ex supabundante iusticia: & ita loquitur ter. i. c. ois q. xiiii. q. i. vbi

quidā sanctus fugit de balneo pp̄ superueniētiā cuiusdā excōicati: sed ius meū dimittere non tenco. P̄dossuz ergo vt iure meo: p̄ntia excōicati non obstante.

8 Nūquid armiger v̄l seruiēs militi p̄t cōicare cū illis excōicatis: cū q̄bns dñs suus cōicatus: R. fm̄. v̄y. nō p̄t: h; excusatur cōicando dño suo excōicatio. vt dictum ē.

9 Nūquid vasalli p̄nt cōicare dñis suis excōicatis: R. fm̄. Kai. i. iij. di. xviii. q; nō. Nā excōicatio publica quādū illa ē inodatus p̄nceps: absoluit milites suos a iuramento fidelitatis quo tenebātur ei. i. effectū illius obligatio nis suspēdit. Et hoc p̄stitutū ē in detestatōz criminis: & vt magis p̄cipies timentant p̄tinere ecclesiastica p̄cepta. rv. q. vi. nos factozuz: &. c. se. Si tñ dubiū ē: vtrū p̄iceps sit excōicatus: vel nō: obedire tenēt: q; i dubijs supioribus obediēdus ē. xviii. q. i. qd culpatur.

10 An possit aliquid uendi seruieti excōicatio vel ab eo emi: R. fm̄. v̄y. si emat uel vendat noie excōicati: nō ē p̄bēdum cuz eo: sicut nec cum excōicatio. Secus si nomie suo aliqd tale faciat: dū tñ non in fraudē.

11 P̄dossuz q; alijs videat aliquē afferentem venalia de mercato publice excōicatio: nūquid tenebit illū vitare: R. fm̄. v̄y. ppter hoc solū q; videaz eos afferētes taliāno teneo: eos vitare: nisi al r̄ inotefcat mibi q; ibi ea emirint. De rebus autē ibi emptis qlibet p̄t comedere & vtrū: si non fuit i culpa emendi.

12 Quid si p̄sbyter locum opas suas alicui dño: & dñs excōicatus ē: R. fm̄ Host. Si tēpore locatiois excōicatus erat: nō valuit locatio. Si vero postea fuit excōicatus caueat ne ei seruiat in diuis. De cōtractu autē inito cū excōicatio: an valeat: vide. s. Excōmunicatio. i. cōmunicat.

13 Vtrū excōicatus peccet si igerat se cōioni alioz: R. fm̄ Kai. sic. de de. cr. c. illud. Excōicatus ēt alios excōicatos vitare o;.

14 Vtrū si excōicatus itrat ecclesiā alij exire teneatur: R. fm̄ Kai. Si manifestū ē eum esse excōicatum: alij exire tenētur: vel procurare q; ille exeat. tñ. q. iii. sicut ap̄li. Si vero ē occultū tūc q; sciūt exibat secrete & caute: ita q; non sequal manifestatio: si possūt al r̄ exibat. extra co. cuz nō ab hoie. De culte nāq; excōicatus occulte o; moneri vt exeat. S; si nō vult exire tunc fiat qd dictum ē. Si autē excōmuni-

eatus est in ecclesia: nō cā orandi: sed pro alio negotio: nō video quare in eadem eccl'a orare non possim fm Inno. c. eo. c. nuper. lz alij contra: quibus magis consentit Ho.

- 15 **Q**uid si qñ excommunicatus intrat ecclesiaz sacerdos iam incepit missam: R. fm Rai. Si est occultum: nō debz dimittere officium. vij. q. i. nihil. Si vero est manifestum: moncat eū in publico vt exeat. Et si quisquid non vult erire et sacerdos nōdū icohauit canonē: dz dimitte ar. rtiij. q. i. ois quis. Si vero priusqz ille intraret: vel postqz sacerdos eū vidit: iam canonem icohauit: dz sacerdos procedere in offō simul cum eo qui assistit ei. l. ad missam seruit. ita tamen: qz finito canonē: et sumpto sacramēto: anteqz dicatur postcoio: moncat illum vt exeat. de consecra. titlun. ij. reletum. L. cono. Hostien. et Soffr. qz si nō vult erire: potest cum sacerdos eijcere: etiā si clericus sit. Et si nō pōt eijci: i sacrificiā redētē dicat postcoionē: et ofones que restabant.

- 16 **Q**uiz aliqui possint esse i iudicio coraz iudicibus excommunicatis: R. fm. vj. Si sunt de iurisdicōe illoruz et vocati ab eis stant iura: vi dicitur esse casus necessitatis. Simili et si coraz eis pueniunt iniuriatores suos. nam hoc casu non solum est necessitatis: sed et tali cōicant in his que pntent ad salutem aie sue. i. reddere vnicuiqz ius suum: alr apiretur via libertatis raptoribus. Si autēz in alijs casibus qz cōicet huiusmodi iudicibus: puta: comedēdo vl similibus non excusatur: qz non sunt de personis exceptis fm eundem. vj.

- 17 **Q**uiz clerici possint cōicare epō suo publice excommunicato: R. fz Ho. non. xciiij. di. mirat. et d. ex. p. c. si. nisi forte essent eius scrutatio spū tati: qz tūc eodem mō pnt sicut alij scruiētes.

- 18 **S**ed qd de monachis: an teneantur cōicare abbati publice excommunicato: R. fm. vj. credo qz possint ei cōicare: qz quasi de familia sunt. Sed Rl. vbi. s. expresse t. qz nō. allegat. c. sacerdotēs. ij. q. vj. iuncta gl. qz talis abbas nō potest precipere. Precipere enim inferioribus est actus legitimus. Excommunicatus autē maiori ex cōicatione ē ab omnibus actibus litis suspensus: tum etiam quia monachi non tenentur ei cōmunicare. Obdiere autē ē cōicare illi: cuius pceptis obeditur.

- 19 **Q**uid si ille qui clericum verberauit iā compositus cum eo: vel ēt vadit pro absolutione:

vel si nōdū ē denunciatus: R. fz Rai. In oibus predictis casibus cum vitare tenet quilibet: cū nōdum sit absolutus. c. eo. cū de desider. r. c. a. nobis. cl. ij. r. c. cū nō ab hoie. Eūti tū ad curiā p absolutionē vedit pōt et recipi p. et cōicari in his que ad viam pntent.

Quid si excommunicatus iaz iurauit stare mandato epī: et epō cōicari ei: nunquid p hoc epō intelligit ex absolue: R. fm Rai. nō: imo incidit in minozē epō: et alij cōicantes.

Quiz sit orandus p excommunicatis: R. qz p ex cōicato orari pōt in priuato: sed nō publice in ter orationes que sunt p mēbris eccl'e: et suffragia eccl'e que pro tota eccl'a sunt ex cōicato non pnt. Et addit Ho. qz p ex cōicato nō est orandū spāliter: intelligit publice. Nam p hereticis in genere in parascue orat eccl'a.

Quid si teneo iuramento aliquid soluē in certo termino: et ille interim excommunicatur: nūqd die termini adueniente teneo soluē excommunicato: R. fm Rai. non debeo soluere. rv. q. vj. nos sanctoz. Sz debeo deponere in eccl' sacra. Et sic vtiliter agetur eius negociū: vt per hoc ctus veniat ad satisfactionem. Sed Inno. dicit qz si quis cum iuramento promisit aliquid dare ex cōicato p solum: qz det. Nā r scriuens tenet ei seruire: vt pmisit. r. q. ij. qm. multos. Sz panoz. i. c. iter alia. c. eo. t. primam opinionem p ter. illum: p locum a spālī. Nā si spālē est in filiis r mercenariis r sitibus de quibus in. d. c. qm. ergo in alijs pñū erit qstūcūqz duret obligatio: qz nō teneo cōicare ex cōicato: nec debeo icurrē piculū aie et factio suo. Et gl. in. c. iuratos. rv. q. vj. idem tenet. et qz debz fieri de positio in eccl' sacra.

Quid si quis recipit mutuū ab excommunicato nunquid tenebitur reddere i termino: durante ad huc ex cōicatione: vel si pducit aliquid ab eo p pretio reddendo tpe ex cōicationis r huiusmodi: R. fm Ho. qz pbit euz ex cōicato: obligatur ei quo ad nācem obligatōz: et quasi solutum sit: non pōt repeti: fz nō quo ad cuiuslibet obligationē et qua actio nascit: et pōt peti: Et iō non dz ei reddere: nisi post absolutionem. Sic tamē casus spēdet ab immediate pcedēti.

Quiz excommunicatis possit aliquid dari: R. fm vj. pōt causa humanitatis r in iustitiatōz. l. qñ indigeret: nec expectāda est vltima necessitas. Et ēt si excommunicatus petit hospitium: nō tenetur qs expectare: donec ab alijs omnib' sit

repulsus. Et hoc itelligo solum quo ad neces-
saria uter: ut alimenta: uestes: et hospitium.
Secus si petat alia utensilia: ut securim: fossori-
um: et huiusmodi. Tamen tñ post idigē secu-
ri et huiusmodi: q̄ possent ei dari: q̄ arbitrio
boni viri limitandum est. Tho. etiam dicit q̄
in illo casu in quo homo ex precepto caritatis
cōmunicare tenetur: p̄munio si p̄hibetur.

25 **Q**uid de illo q̄ amico suo excoicato venie-
ti comedere ad domū suā: dimittit ei domū et
claves: vel p̄mittit eū comedere separatim: nūq̄
itelligitur p̄cipare excoicato? R. fm. v̄y. Si
hoc faciat in fraudē: ut sic eū nō offendat: sed
satis recipere acquirat: incurrit minorē excoi-
cationē. Si aut faciat: q̄ timet ne forte ille mi
ise rat: nō incurrit. Si uero facit: q̄ putat eū idi-
gere hospitio: ut alimētis: p̄t eū cā humani-
tatis recipere facta de hoc potest dē: ne uel rec-
ptus credat hoc fieri p̄pter aliud: et alij qui
hoc uiderēt scādalizaretur.

26 **S**ed nūquid ab uore uel familia excoicati
p̄t aliq̄ accipere? R. fm. v̄y. de bonis: p̄p̄is
uoris uel familiaris: si noie suo dderit: recipere
possum? nō at d̄ bonis cōib? aut d̄ his que
dātur noie mariti: aut d̄m et suo filij: nisi forte a
marito p̄cessū cēt uorū: q̄ suo p̄p̄o noie pos-
set dari: nisi hoc fieret in fraudē canonis.

27 **Q**uid si hospitat? sūz i aliq̄ domo ad mē-
saz: et supueniat: et igerat se excoicatus: nūq̄
teneo: surgere? R. fm. v̄y. si ē publicē excoi-
catus: surgere teneo: nō obstante quocunq̄
scādalo. Si uero ē occultus et nō possuz sine
eius nota: teneo: nō surgere.

28 **S**i supueniat publicē excoicato teneo
ar exire de domo? R. fm. v̄y. nō. imo et licet
sciā aliq̄ publicē excoicatum receptuz et in
aliqua domo: possuz ibi hospitari: si tāte ca-
pacitatis sit: q̄ possuz eius cōmunionē uita-
re. De hoc uide. d. i. hoc. c. Ad si uenit iuita-
tus ad aliquod festū uel cōmuniū: et iueniā ibi
aliquē excoicatum publicē teneo: recedere:
nec debeo ibi epulari: h̄ sedeat ad aliā mēfaz:
q̄ oēs tal' ueniētes ad festum uel p̄uiniū: fil-
i iuicē cōicare dicēdi sunt.

29 **Q**uid possū recipere ifas excoicati: uel ei
mittere: seu nuncios uel encenias? R. fm. v̄y.
nullū eoz h̄: nisi i cā i quo h̄ ei loquū. Lā tñ
scribitur nō ē salutā dūs: h̄ loco salutatiois so-
let dici. Sp̄m p̄siliij famous: unde et q̄ uerbo
salutatur ab excoicato: nō d̄ eum resalutare:

h̄ p̄t dicere. Deus emēdet uos et huiusmo-
di. Qui at mun? ab eo recipit quāuis nō li-
ceat: tñ nō tenet reddere: h̄ iducē dūs ē: q̄ uel
i p̄tos usus p̄uertat: uel et bifaceret: si ad ru-
borē iducē d̄i: excoicato remitteret.

Quid si aliq̄ assurgat: uel reuertā ethi 30
beat excoicato: aut icinet et salutā se: aut mo-
neat labia quasi resā: ut as cum: tñ nihil dicat?
R. v̄y. dicit q̄ non incurrit excoicationē. Sed
Dir. li. iij. dicit q̄ homo loquitur nō solum
uerbo: h̄ et nutu et signis: et sic predicta non
uidētur licere: excepto ultimo.

Quid si familiaritas aut pudor excuset parti 31
cipātes excoicatos? R. fm. v̄y. Si ē familiari-
tas que exp̄mitur in. d. c. qm. excusat parti-
cipantes: alij non.

Quid si ignorātia excuset? R. h̄ doc. q̄ igno- 32
rātia p̄babilis facti excuset: extra d̄ de. et. mi.
apostolice. sed ignorātia iur nō: nisi illos: qui
bus h̄ ius ignorare: ut p̄ueros nō dūz doli ca-
pātes: et huiusmodi.

Quid si sciā aliq̄ habuit eē excoicatum: 33
sed actu nō aduerto et excoico ei: R. fm. v̄y. si
hoc facio subito: et nō aduerto: nō pecco: nec
in excoicationē incidō.

Quid si vitādi sit illi d̄ quo excoicatio ē du 34
bitat? R. fm. Tho. i quoz: onbitatio de excoi-
catis aliquoz: aut peccat sniam iudiciū: aut se-
quit. Si peccat: p̄ta q̄ nō dūm ē declaratiū p̄
iudicū p̄sensuz: nō sunt vitādi: quousq̄ certō
iudicio terminet. S; si post p̄cedit iudicū de
terminationē adduc ābignū sit: magis ē itā-
dū sine iudiciū: et illi vitādi sunt.

Quid si audiat ab aliquo dicēte d̄ se ipso q̄ 35
sit excoicato: nūq̄ teneo eū vitare? R. h̄. v̄y.
si audiat ab eo. i p̄sensioe facialis: si teneo: vitā-
re: q̄ nescio scēbō h̄ sicut dē. Si at cē p̄ses-
sionē ga se dicit excoicato h̄ oēs: eū vitare te-
neo: solū occulto: nisi cēt excoicato: publicē.

Quid si audiat ab ep̄o seu ei? parochiali sa 36
credore: p̄ talis sit excoicatus? R. fm. v̄y. si
aligs predictoz dicat mihi denūciando sentē-
tiā: et talis ē casus de quo fieri solet excoi-
catis: debeo ei credere et illum vitare. Secus si
dicat mihi cōmuni locutionē: q̄ nō teneo: et re-
dere: nec cum vitare.

Quid si prelat? uel sacerdos parochialis di 37
cat mihi q̄ uidit parochianū suū aliquid facie-
tem: p̄ q̄ ididit in excoicationē: nō aut ē pu-
blicū: nūquid teneo eū vitare? R. h̄. v̄y. siuc

credā: siuc nō: nō teneor eū vitare: nec i publi
co nec i occulto: q̄zū ad vitādū piculū mioris
excōicatiois. Et ml̄to min⁹ si dicat mibi ali⁹.
Tū si ereda nō debeo me igerere cōioni illi⁹
si possuz sine scādalo. Et hoc ne dem illi māz
peccandi: dum mibi se cōicat.

38 **Q**uod si ē publica fama: vel audio a fide
dignis aliquēz eē publice excōicatum: s̄. fm
Rai. Si publica fama ē q̄ ipse sit excōicat⁹
publice: vel q̄ notorie fecit aliqd pp̄ qd̄ icidit
i maiorē excōicationē: teneor eū vitare. Sū r
si audio a fidedignis q̄ eū audierūt denūciari
vel q̄ viderunt eū notorie fecisse aliqd et quo
icidit i excōicationē: teneor iquirere veritatē:
et iterz eū vitare: et in occulto et i publico: do
nec certificatus fuerz. Et nō p̄danor. i. c. illd̄
de cle. et. q̄ hñs noticiā sine excōicatiois et p
solā famā: d̄z abstinere a cōione fidelīū et sa
crozū: al̄s peccat: et icidit i irregularitatē ecle
brādo diuina. Et i hoc ē illece. valde nō bilis:
et quotidie p̄tigit q̄ epi excōicatur i curia: et
nō hñt noticiā excōicationis: nisi per solā sa
mā. Et ex hoc cōmītor vnus cāus in quo sa
ma facit plenā probationē. h̄ p̄danor.

39 **Q**uid si p̄fusus auditū aliquēz publicari et
postea inuenio eū Bononie: vbi de hoc nihil
scitur: s̄. fm. v̄y. dicūt quidā q̄ teneor eum
vitare vbiqz. p̄dōtū benignis dicit q̄ si fa
cile p̄bare possuz excōicationē vt q̄ b̄o te
stes vel istrumēta: teneor vitare: al̄s non: nisi
in illa dioecesi vbi ē facta publicatio. vide ta
mē singularē theoricā limitantē multū predi
cta: quā ponit Inno. in. c. inquisitōi. extra. e.
quā approbat p̄danor. i. c. ad nostrā. el. iij. d̄
iureiur. et in. c. cū nō ab hoie. extra. eo. q̄ si in
vna prouincia q̄s eēt excōicatus nōrie: et in alia
prouincia mibi soli pateret: q̄ debeo eū vitare
ibi et in publico: q̄ non pōt ille dici ab eccle
sia toleratus: qd̄ nota.

40 **Q**uid si audiui aliquēz excōmunicari: vel
eū vidi icidere in excōmunicationē: postea non
vidi nisi post annū: nūquid teneor eū vitare:
s̄. fm. v̄y. si homo ē talis qui credatur timo
rosus: et tūc seruatur excōmunicationē. et mo
do non seruatur: possuz eum credere absolutū:
ar. extra. de off. ordi. ex pte. Si vero nō ē ta
lis: debeo eū vitare. si occultū ē: occulte. si ma
nifestum: publice.

41 **Q**uid si sacerdos videat aliquem quando
missa d̄: audire eā scādo extra ecclesiā et no

lentē intrare: nūquid d̄z presumere eū excōi
catum et sic eū vitare: s̄. fm. v̄y. non ē causa
sufficiēs quare debeat talē reputare excōmū
nicatū vel interdicitū. Si tamē ē propius sa
cerdos: qui tenetur cognoscere vultū peccoris
sui: debet inquirere ab eo: et ei vt melius po
test consulere.

Quod liceat mibi hospitari in domo excō
municati ipso absēte: aut sumere inde neces
saria: aut vinum ad celebrandum missam: s̄.
secūdam glo. Rai. q̄ non licet: nisi recipiam
ab vxore vel dispensatore eius: secūdam q̄ di
ctum ē supra.

Quod liceat mibi hospitari: vel necessaria
recipere in domo excōmunicati: quā inuenio
sine custodia: s̄. fm. glo. Rai. si ex cōfiden
tia amicitie hoc facio: si licet: q̄ sic quodāms
do contraho eū eo: et obligo me ad antidota
et ei cōico. al̄s si credo ei displicere cū scierit
furtū aut aliud peccatū cōmitto: s̄ minorē ex
cōicationē non incurro.

Quid de illo qui solitus ē dare fratribus
certam sūmāz singulis septimanis. Et cū sci
ret q̄ in breui excōmunicaretur: rogauit vnū
de amicis q̄ dicitā sūmāz daret fratribus p̄
dictis vsqz dū reuocaretur mādatur: promit
tens se ei super hoc satisfaturū: nūquid fra
tres sciētēs hoc debeāt recipere illam sūmam
ab illo: s̄. fm. glo. Rai. si fratres hoc nō pro
curauerūt: nec peccabūt recipiēdo ab illo ami
co: dante nōmie suo: nec ille peccabit: qui ita
sic prouidit in futurū proprio motu et pia in
tentione sciēs q̄ fratres nō recipiant ab eo
tēpore excōmunicatiois. Si autē procurati
bus fratribus eēt hoc factū: illicitum eēt licet
ille amicus p̄prio noie daret: et fratres i hoc
cāu frādū sacerēt canonī qui p̄hibet cōmu
nicare eū excōicatis. Sed circa predicta facta
ē magna modificatio per quādas p̄stitutōes
factā constāte: et etiā in cōcilio basilienſi: an
tequā scissurā sacerēt: p̄not recitat Ar. flo.
in sum. in tractatu de cēsuriis: quā dicit habu
isse a fidedignis: et tenor talis ē. Insup ad cui
tanda scādala et multa picula: que p̄sciētis ti
moratiz p̄tingere p̄nt: teneor presentū mis
ericorditer indulgemus: q̄ nemo deinceps a cō
muntione alicuius: factōzū administratōe vel re
ceptōe: aut alijs quibuscūqz diuinis itus vel
extra: p̄tectu cuiuscūqz snie: aut cēsure ecclesi
ce a iure vel ab hoie generalr. pmulgate: te

noatur abstinere: vel aliquē vitare: aut iterdi-
ctum ecclesiasticū obseruare: nisi inia vel cēsu-
ra huiusmodi fuerit in vel p̄tra personā: colle-
gium: vel vniuersitatē: ecclesiā: cōmunitatē:
vel locum certū: vel certā a iudice publicatā
vel denūciatā specialiter et expresse: cōstitutio-
nibus apostolicis: et alijs in cōtrariū faciēti-
bus nō obstatibus quibuscūq;. Saluo siquē
pro sacrilega manu iniectione in clericū: sen-
tentia lata a cāone adeo notorie p̄siterit inci-
disse: q; factū non possit aliqua tergiversatiōe
eclari: nec aliquo suffragio excusari. Nā a cō-
muniōe illius: licet denūciatus nō fuerit: vo-
lumus abstinere: iuxta cāonicas sanctiōes. hec
in cōilio p̄stānēsi sub Martino. v. Et sic cō-
suetudine fideles n̄ tenēt tales vitare in diuis vel
et: nisi fuerit publicati scū dñiciari sp̄alr et ex-
p̄sse. Excepto cāu d̄ iniectōe manuū et p̄sonas
ecclesiasticas nōtie. Et exp̄dictis p̄z n̄sio ad. q;
quotidianā. Ecce papa dicit. Excoico vel in
terdicto. N. r. N. cu: fautorib⁹ et p̄cipātib⁹
sibi. Idic. N. r. N. sūt noiat⁹ excoicati v̄l i-
terdicti: et ideo sūt vitādi. fautores vero siue
p̄cipātes si sūt noiat⁹ excoicati vel iterdicti:
nisi tñ in genere: et iō nō tenēt quis eos vitare
quousq; per iudicē noiatim specificat⁹ et de-
nūciat⁹: facta sibi prius fide de p̄cipatōe:
siue fauore eor. b. A. steu. li. vij.

45 **Q**uerit R. i. i. iij. di. xvij. vtrū absolut⁹ ab
officiali epi excoico sit vere absolutus: q; aut
ep̄s instituit istuz officialē postq; taz erat
excoicatus: aut nō. Si p̄io mō absolutus ab
illo officiali: vere absolutus n̄ ē: q; ep̄s excoi-
catus maior excoicatione ab oi actu legitiō
ē suspēsus: et iō non potuit instituire officialē.
Si aut instituit eū anteq; eēt excoicatus: tunc
distingue. aut ceperat vti officio anteq; ep̄s
excoicaretur: aut nō. Si sic tūc planū ē q; ve-
re absolutus est: nisi sit aliud qd obstat. Si
nō: tunc v̄r dicit aliqui absolutus ab illo non
ē vere absolutus: q; ex quo nō cepit vti offi-
cio an ep̄i excoicatione: supueniēte ep̄i excoi-
catōe expirat iurisditio. Qd declarat p̄ hoc:
q; si ep̄s corporalr moreret: aut deponeretur
anq; officialis iciperet vti officio suo: iurisditio
ab ep̄o sibi p̄missa expiraret. extra de offi.
dele. licet in glo. A. h̄ i volūt isti dicere de ex-
coicatione supueniēte: sed ista opinio nō plz
R. i. et dicit nō eē h̄ i qd adducūt: q; mors au-
fert potestātē: et depositiō aufert in p̄ceptuz

potestatis executionē. Excoicatio autē nō: s; sus-
pēdit eam vsq; ad tēpus. vnde videtur di-
cendum q; possit procedere: et talis ab illo ab-
solutus: vere absolutus ē. hec p̄bari possūt.
extra de offi. vi. romana. li. vj. in ter. et in gl.
et in. d. c. h. in glo.

Querit etiā idem R. i. ea. di. xvij. vtrū iu-
der delegatus post reuocationē cōmissionis
sibi facte possit anteq; reuocato cōmissionis
ad eū peruenire poterit aliquē excoicare: R.
q; sic: q; anteq; ad eum reuocatio cōmissionis
pueniat: remanēt penes eū p̄tās: que sibi fue-
rat p̄missa. extra de procu. auditis. i. glo. Ibi
cim d̄r: q; in iudice t; qd facit: donec intelligit
iurisditōem reuocatā. Alij autem probabilr
respondēt ad. q. q; aut ille qui reuocat p̄mis-
sionē intendit et exprimit q; sit irritum: et inane
quicquid tūc per delegatū fuerit acteratum
aut non. Si p̄io modo non tenebit sentētia
lata postea a delegato. Si nō: tenebit sentē-
tia. Idē tenet Idanoz. in. c. audita. de re. spo.
vbi dicit q; si in lris scūdis reuocatoz p̄ioz pa-
pa apponit talia verba: p̄ que clare p̄z cū vo-
luisse gesta p̄ p̄iozes iudices a tēpore date se-
cūda: uō valere. Et tunc dicit: siue iuste: si
ine iuste: p̄cesserit iudices: nō d; valere pro-
cessus: vtpura apposuit clausulaz decernētē
irritū et inane quicquid gestū fuerit per p̄io-
res lras et. vi. c. j. de p̄ces. preb. li. vj. Qñ
q; simpliciter reuocat iurisditōem p̄ioz iu-
dicum: forte p̄ueniat secūdis: et tūc an no-
ticiam secūdarū lrarum valet p̄cessus agita-
tus per p̄mos taz p̄tes q; p̄tra tertios ipe-
diēt iurisditōem. et de hoc ē cāus i. d. c. au-
dita. Non cim videtur papā cum graui p̄cis
dicio partis velle anullare p̄cessuz ignozā-
ter factum. Et hoc itellige qñ ex reuocatiōe
p̄cludicium generatur tertio. Al's aut nō va-
let actus: h; ignozāter gestus. vi. d. c. j. Qñ
si papa dat p̄uilegiū vni: vt n̄ possit excoica-
ri ab ordiario: nō valet excoicatio lata ab ordi-
nario et ignozāter. vtm. d. c. j. Si aut verba
essēt ābigua et generalia. vtm. d. c. audita. q;
mā dabat renocari q; quid esset imutātū in cā:
a p̄e missiōis nūcij: et tūc nō t; reuocatio. p̄-
cessus legie atērat. R. d. q; cū factū sit odio
sum et alteri p̄ti p̄udicatum: d; fieri stricta
iterpretatio. Et sic d; itelligi d; mutatiōe facta
per violentiam: seu quālibet p̄sumptiōem.
Et nota p̄dicta q; faciunt ad multa.